
 

  Mod. 

1414-16 
Mod. 

1415-16 
Mod. 

1705-16 
   Mod. 

1414-16 
Mod. 

1415-16 
Mod. 

1705-16 
Key No. 
Clave 

Numéro 

Part Description 
Descripción del Repuesto 
Description de la pièce 

No. No. No. 
Key No. 
Clave 

Numéro 

Part Description 
Descripción del Repuesto 
Description de la pièce 

No. No. No. 

1A 
Ball Cup 
Receptáculo del cojinete 
Support du coussinet 

A30122A A30122A A30122A 17 
Retaining Ring 
Aro de retención 
Anneau de retenue 

A30990A A30990A A30990A 

1B 
Ball Cup 
Receptáculo del cojinete 
Support du coussinet 

A31203A A31203A A31203A 18 
Torsion Bar 
Barra de torsión 
Barre de torsion 

A10490A A10490A A10490A 

2 
Ball Bearing Assembly 
Mantaje de la arandela 
Assemblage billes de roulement 

A30137A A30137A A30137A 19 
Left Pinion Gear 
Engranaje del piñón 

izquierdo Pignon gauche 
A31053A 

A30737-

3A 
A30737-

3A 

3 

Bearing Cone 
Receptáculo del 

cojinete Cone du 

coussinet 
A31199A A31199A A31199A 20 

Adjustment Screw (incl. in 16 & 16A) 
Tornillo de ajuste (se incluye en 16 y 

16A) 
Vis de réglage (compris dans no 16 

et 16A) 

A30300A A30300A A30300A 

4 
Spring, reel adjustment 
Resporte de ajuste del cilindri 
Ressort d’ajustment (moyeu) 

31202-1 31202-1 31202-1 21 
Right Pinion Gear 
Engranaje del piñón 

derecho Pignon droit 
A31053A 

A30737-

2A 
A30737-

2A 

5 

Dust Washer 
Arandela de protección contra el polvo 
Bague de protection contre la 

poussiere 
A31200A A31200A A31200A 22 

Cutter Bar Bolt M10 x 30 
Tornillo de la barra de corte, M10 x 

30 
Boulon de la barre de coupe M10 x 

30 

A31039A A31039A A31039A 

6 
Bearing Washer 
Arondela de conjinete 
Rondelle de roulement 

A31201A A31201A A31201A 23 
Hex Nut, Nylon Insert 
Tuerca hex., inserto de nilón 
Écrou hexagonal–Barre de nylon 

A31043A A31043A A31043A 

7 
Ratchet Pawl 
Trinquete 
Encliq. a rochete 

A31041A A30316A A30316A 24 
Roller Bracket 
Soporte del rodillo 
Support de rouleau 

A30321A A30321A A30321A 

8 

Reel Assembly (key #3-6) 
Montaje del cilindro (nos. de 3 a 6) 
Assemblage du moyeu (compris les 

no 3 à 6) 

A10506-

1A 
A10506-

1A 
A10507-

1A 
25 

Carriage Bolt M8 x 25 
Perno de carruaje, M8 x 25 
Boulon de carrosserie de M8 x 25 

A30119-

5A 
A30119-

5A 
A30119-

5A 

MowerParts 
  

PartNos.&IDGuide–Nos.derepuestosyguíadeidentificación–No. 



9 
Snap Ring, Axle 
Aro en "E" del eje 
Anneau élastique de l’essieu 

A30317-

1A 
A30317-

1A 
A30317-

1A 
26 

Cutter Bar 
Barra de corte 
Barre de coupe 

A10305-

2A 
A10305-

2A 
A10305-

2A 

10 Hub Cap, Tapacubo, Chapeau de 

moyeu 
— A30926-

1A 
A30926-

2A 

26A 

Cutter Bar Stud 
(incl. in nos. 16 & 16A) 

Espárrago de la barra de corte 
(incl. en 16 y 16A) 

Goujon de la barre de coupe 
(compris dans no 16 et 16A) 

A30519A A30519A A30519A 

 


